Постановление  от 11.11.2021 г. № 62 "О внесении изменений в Постановление от 26 августа 2021 года № 40 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Коммунаровский сельсовет» Беловского района Курской области «Защита населения и тер
Просмотров: 761

АДМИНИСТРАЦИЯ КОММУНАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БЕЛОВСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 11 ноября 2021 года №  62
 О внесении изменений в Постановление от 26 августа 2021 года № 40 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Коммунаровский сельсовет» Беловского района Курской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования «Коммунаровский сельсовет» Беловского района Курской области, администрация Коммунаровского сельсовета Беловского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», утвержденную постановлением администрации Коммунаровского сельсовета от 26 августа 2021 года № 40, следующие изменения:

1.1. в Паспорт муниципальной программы муниципального образования «Коммунаровский сельсовет» Беловского района Курской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», слова:

«Общий объем финансирования муниципальной Программы за счет средств местного бюджета составит – 426 384,29 рублей, в т. ч. по годам:

2021 год – 416 384,29 рублей;

2022 год – 5 000 рублей;

2023 год – 5 000 рублей,

из них объем финансовых средств местного бюджета на реализацию подпрограммы «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» составит – 426 384,29 рублей, в т. ч. по годам:

2021 год – 416 384,29 рублей;

2022 год – 5 000 рублей;

2023 год – 5 000 рублей,», заменить словами:

«Общий объем финансирования муниципальной Программы за счет средств местного бюджета составит – 120 000 рублей, в т. ч. по годам:

2022 год – 110 000 рублей;

2023 год – 5 000 рублей;

2024 год – 5 000 рублей,

2025 год – 0 рублей.

из них объем финансовых средств местного бюджета  на реализацию подпрограммы «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»  составит –  120 000 рублей, в т. ч. по годам:

2022 год – 110000 рублей;

2023 год – 5 000 рублей;

2024 год – 5 000 рублей.

2025 год – 0 рублей.».

1.2. в разделе XII. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы, слова:

«Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета составит 426 384,29 рублей, в т. ч. по годам:

2021 год – 416 384,29 рублей;

2022 год – 5 000 рублей;

2023 год – 5 000 рублей,

В том числе: объем финансирования по подпрограмме «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности и защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их возникновения»  составит 426 384,29 рублей, в т. ч. по годам:

2021 год – 416 384,29 рублей;

2022 год – 5 000 рублей;

2023 год – 5 000 рублей,», заменить словами:

«Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета составит 120 000 рублей, в том числе по годам:

2022 год – 110 000 рублей;

2023 год – 5 000 рублей;

2024 год – 5 000 рублей.

2025 год -  0 рублей.

В том числе:

 объем финансирования по подпрограмме «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности и защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их возникновения»  составит 120 000 рублей, в том числе по годам:

2022 год – 110 000 рублей;

2023 год – 5 000 рублей;

2024 год – 5 000 рублей.

2025 год – 0 рублей,».

1.3. в Паспорт подпрограммы «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы муниципального образования «Коммунаровский сельсовет» Беловского района Курской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», слова:

«общий объем бюджетных ассигнований на реализацию  подпрограммы составляет 36 000 рублей.

Бюджетные ассигнования местного бюджета  на реализацию подпрограммы на весь период составляют 426384,29 рублей, в т. ч. по годам:

2021 год – 416384,29 рублей;

2022 год – 5 000 рублей;

2023 год – 5 000 рублей,», заменить словами:

«общий объем бюджетных ассигнований на реализацию  подпрограммы составляет 120 000 рублей.

Бюджетные ассигнования местного бюджета  на реализацию подпрограммы на весь период составляют 120 000 рублей, в том числе по годам, в следующих объемах:

2022 год – 110 000 рублей;

2023 год – 5 000 рублей;

2024 год – 5 000 рублей.

2025 год – 0 рублей.»

1.4. в разделе VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы, слова:

«Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств местного бюджета составит 426 384,29 рублей, в том числе по годам:

2021 год – 416 384,29 рублей;

2022 год – 5 000 рублей;

2023 год – 5 000 рублей,», заменить словами:

«Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств местного бюджета составит 120 000 рублей, в том числе по годам:

2022 год – 110 000 рублей;

2023 год – 5 000 рублей;

2024 год – 5 000 рублей.

2025 год – 0 рублей.».

1.5. Приложение 3 к муниципальной программе муниципального образования «Коммунаровский сельсовет» Беловского района Курской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов местного бюджета», изложить в новой редакции (прилагается).

2. Установить, что в ходе реализации Программы отдельные ее мероприятия могут уточняться, а объемы их финансирования корректироваться.

3. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации Коммунаровского сельсовета  Беловского района Курской области – главному бухгалтеру Лагута М.В. предусмотреть при формировании местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023-2025 годов ассигнования на реализацию Программы.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации Коммунаровского сельсовета Беловского района                                                          А. И. Шахов

Приложение № 3 к муниципальной  программе муниципального образования «Коммунаровский сельсовет» Беловского района Курской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов местного бюджета на реализацию целей муниципальной программы муниципального образования «Коммунаровский сельсовет» Беловского района Курской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источники финансирования
	Оценка расходов (рублей)

	Всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	«Обеспечение пожарной безопасности и защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»
	Администрация Коммунаровского сельсовета Беловского района Курской области
	всего
	 120000
	105 000
	5 000
	5 000
	0

	местный бюджет
	120000
	105 000
	5 000
	5 000
	0

	Подпрограмма
	«Обеспечение первичных мер пожарной  безопасности и защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их возникновения»
	Администрация Коммунаровского сельсовета Беловского района Курской области
	всего
	115000
	105 000
	5000
	5000
	0

	местный бюджет
	115000
	105000
	5000
	5000
	0

	«Профилактика и устранение последствий распространения коронавирусной инфекции»
	Администрация Коммунаровского сельсовета Беловского района Курской области
	всего
	5 000
	5 000
	0
	0
	0

	местный бюджет
	5 000
	5 000
	0
	0
	0

Категория: Программы